
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 

Fone: (031)3688 1300  
1 

DECRETO Nº 2.280, DE 22 DE MARÇO DE 2012. 
 

Revoga o Decreto nº. 2.275, de 16 de março de 
2012 e dá outras providências. 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições 

que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal, 

 

  Considerando ainda que todos os Servidores Públicos Municipais devem ser tratados 

de maneira isonômica; 

 

  Considerando que o Decreto nº. 2.275 de 16 de março de 2012 deixou de contemplar 

os fiscais que realizam atividades no âmbito fazendário, 

 

DECRETA: 
 

  Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº. 2.275 de 16 de março de 2012. 

 

  Art. 2º – As Secretarias do Município deverão se reunir a fim de regulamentar o art. 

44, da Lei nº. 3.241/2012 contemplando todas as classes de fiscais do Município. 

 

  Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 16 de março de 2012. 

   
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 22 de março de 2012. 

 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

.  

 


